



21.03.2020

## **Koronawirus - najświeższe dane (21 marca)**

Najświeższe informacje dotyczące sytuacji epidemiologicznej związanej z możliwością rozprzestrzenienia się koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę covid 19 na terenie powiatu żywieckiego. Sytuacja na sobotę, 21 marca 2020, godz. 12.00.

Od wczoraj w naszym Państwie mamy sytuację, którą można określić wyjątkową, choć nie został ogłoszony stan wyjątkowy. Premier poinformował, że na terenie Polski został wprowadzony stan epidemii. Cytując za stroną premier.gov.pl:

- Wprowadzamy stan epidemii, który daje odpowiednim organom państwowym nowe uprawnienia, ale na nas wszystkich nakłada również nowe obowiązki.
- Zawieszamy zajęcia edukacyjne aż do Świąt Wielkanocnych. Lekcje będą odbywać się poprzez platformy e-learningowe.
- Podwyższamy kary za złamanie kwarantanny. Państwo nie może być pobłażliwe w czasie, gdy miarą jego skuteczności jest liczba zarażonych, a ceną za nieposłuszeństwo - czyjeś zdrowie lub życie.

Premier Mateusz Morawiecki podkreślił, że kwarantanna narodowa, nie będzie oznaczała złagodzenia reguł, a najbliższe tygodnie muszą być czasem zbiorowej dyscypliny. Poinformował również o wdrażaniu aplikacji, która ma za zadanie wsparcie w dochowaniu kwarantanny. Dodatkowo zostały podwyższone kary za łamanie kwarantanny, gdzie maksymalna wynosząca do tej pory kara 5 tysięcy złotych może wynieść aż 30 tysięcy. Będzie zwiększała się liczba osób objętych kwarantanną i nadzorami epidemiologicznymi. Co najbardziej w tej chwili istotne, w powiecie żywieckim liczba osób objętych nadzorem epidemiologicznym wynosi aktualnie 393, liczba osób objętych kwarantanną to 22, nie ma osób hospitalizowanych. Na terenie powiatu żywieckiego nie ma też żadnej zdiagnozowanej osoby, u której wykryto by koronawirusa.

To oczywiście dobre informacje, uspokajające, ale apelujemy byście Państwo tego nie zrozumieli opacznie - to, że nie ma przypadku zarażenia to bardzo dobrze, ale to nie zwalnia nas od obowiązku szczególnej staranności i dbałości, wręcz przeciwnie - wszyscy musimy być bardzo czujni, bardzo dbać o higienę, dbać o osoby bliskie, w szczególności starsze.